UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : …./QĐ-THCSTT                                      An Lão, ngày 25 tháng 3 năm2024

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng sáng kiến cấp trường
năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TÂN THẮNG

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ sáng kiến;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành mộ số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của Ủy ban dân dân thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại thành phố Hải Phòng ban hành kèm theo Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 19/6/2019 của UBND thành phố Hải Phòng;
Theo đề nghị của hội đồng chấm Sáng kiến năm học 2023-2024 của Trường THCS Tân Thắng.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp trường đối với 11 đề tài sáng kiến của 13 tác giả (Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này dùng làm căn cứ để xét tặng các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng theo quy định.
Điều 3. Các thành viên trong Hội đồng sáng kiến và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./

	Nơi nhận:
- PGD&ĐT để báo cáo
- Như điều 3
- Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Thúy

DANH SÁCH SÁNG KIẾN
Có hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cấp trường năm học 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số ….. /QĐ-THCSTT, ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Hiệu trưởng trường THCS Tân Thắng)

	Số TT
	Họ tên tác giả
	Chức vụ
	Lĩnh vực
	Tên sáng kiến

	1
	Lê Thị Thúy
	Hiệu trưởng
	Quản lí
	Một số giải pháp chỉ đạo giáo dục ý thức tự học góp phần nâng cao hiệu quả học tập, phát triển phẩm chất, năng lực cho học sinh tại trường THCS

	2
	Lê Văn Triển
	Phó hiệu trưởng
	Quản lí
	Một số giải pháp chỉ đạo giáo dục ý thức tự học góp phần nâng cao hiệu quả học tập, phát triển phẩm chất, năng lực cho học sinh tại trường THCS

	3
	Phạm Văn Được
	Phó hiệu trưởng
	Quản lí
	Một vài giải pháp góp phần giáo dục đạo đức cho học sinh cá biệt ở trường THCS Tân Thắng

	4
	Trịnh Thị Khuyên
	Phó hiệu trưởng
	Quản lí
	Một vài giải pháp góp phần giáo dục đạo đức cho học sinh cá biệt ở trường THCS Tân Thắng

	5
	Lê Thị Thanh Mát
	Giáo viên
	KHTN
	Nâng cao hiệu quả giáo dục STEM trong nhà trường thông qua môn KHTN ở trường THCS

	6
	Trịnh Thị Thuỷ
	Giáo viên
	GDCD
	Phương pháp nâng cao chất lượng bồi dưỡng học sinh giỏi môn GDCD 9

	7
	Hà Thị Dung
	Giáo viên
	Âm nhạc
	Đổi mới các hình thức tổ chức dạy học môn Âm nhạc nhăm phát huy tính tích cực, chủ động sáng tạo của học sinh

	8
	Hoàng Thị Oanh
	Giáo viên
	Âm nhạc
	Một số phương pháp tạo hứng thú cho học sinh THCS trong dạy học Âm nhạc

	9
	Trần Bích Ngọc
	Giáo viên
	Toán
	Ứng dụng CNTT thiết kế trò chơi học tập nhằm nâng cao hứng thú học tập của học sinh trong môn Toán

	10
	Nguyễn Thị Phương Thảo
	Giáo viên
	Mĩ Thuật
	Một số biện pháp rèn luyện kỹ năng vẽ trang trí trong môn Mĩ thuật cho học sinh lớp 7

	11
	Bùi Thị Thùy
	Giáo viên
	Âm nhạc
	Một số biện pháp nhằm nâng cao hứng thú học tập môn âm nhạc cho học sinh lớp 6

	12
	Bùi Thị Hương Sen
	Giáo viên
	GDCD
	Sử dụng kỹ thuật bản đồ tư duy để nâng cao chất lượng dạy và học môn GDCD 6

	13
	Lê Thị Hạt
	Giáo viên
	Toán
	Ứng dụng phần mềm Plickers vào dạy học môn toán tại trường THCS Tân Thắng

(Tổng số 11 sáng kiến)